

# हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय

## Central University of Himachal Pradesh

धौलाधार परिसर-1, धर्मशाला, जिला-कांगडा, हिमाचल प्रदेश – 176215

DHAULADHAR CAMPUS-1, DHARAMSHALA, DISTRICT KANGRA, HIMACHAL PRADESH –176215

Phone No. 01892-229574; Fax No. 01892-229331; E-mail: [registrar.cuhp@gmail.com](mailto:registrar.cuhp@gmail.com)



### प्रेस नोट

दिनांक--17.11.2022

### केंद्रीय विवि के सामाज कार्य विभाग द्वारा राष्ट्रीय संगोष्ठी का आयोजन

**धर्मशाला।** हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय के सामाज कार्य विभाग द्वारा धौलाधार परिसर-1, धर्मशाला के सेमिनार हॉल में राष्ट्रीय महिला आयोग, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित "लिंग आधारित अपराध और महिला पुलिस स्टेशन" पर 2 दिवसीय राष्ट्रीय संगोष्ठी का आयोजन किया जा रहा है।

इस राष्ट्रीय संगोष्ठी का उद्घाटन 18 नवंबर, 2022 को होगा। हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय और हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला के माननीय कुलपति प्रो. एस. पी. बंसल संगोष्ठी के मुख्य संरक्षक होंगे, सुमेधा द्विवेदी (आईपीएस), पुलिस उप महानिरीक्षक, उत्तरी क्षेत्र धर्मशाला, हिमाचल प्रदेश मुख्य अतिथि और प्रो. प्रदीप कुमार, अधिष्ठाता अकादमिक उद्घाटन सत्र में विशिष्ट अतिथि होंगे।

संगोष्ठी में विभिन्न गैर सरकारी संगठनों, सरकारी निकायों, विकास क्षेत्र के प्रतिनिधि भाग लेंगे। संगोष्ठी को 19 राज्यों से पंजीकरण प्राप्त हुआ है और 12 राज्यों के प्रतिनिधि इस विषय पर अपने अध्ययन प्रस्तुत करेंगे। संगोष्ठी की अध्यक्षता डॉ. शशि पूनम, विभागाध्यक्ष सामाज कार्य विभाग करेंगी। डॉ. अंबरीन जमाली ने संगोष्ठी संयोजक के रूप में महिला मुद्दों पर राष्ट्रीय संगोष्ठी से उपयोगी परिणाम की उम्मीद की है।

**Dharamshala.** Department of Social Work Central University of Himachal Pradesh is organising 2 days National seminar on "Gender-based crime and Women Police Station" in Seminar Hall, Dhauladhar Parisar I, Central University of Himachal Pradesh, sponsored by National Commission for Women, Government of India.

This National Seminar will be inaugurated on 18th November, 2022. Prof.S.P. Bansal, Hon'ble Vice Chancellor of Central University of Himachal Pradesh and Himachal Pradesh University, Shimla, H. P. will be a Chief Patron of the Seminar, Ms. Sumedha Dwevedi (IPS) , Deputy Inspector General of Police, Northern Region Dharamshala, H. P. will be the Chief Guest and Professor Pardeep Kumar, Dean of Academics will be the guest of Honor in the inaugural session.

Representatives from various NGO s, Government Bodies, Development Sector will be participating in the Seminar. Seminar has received registration from 19 states and

delegates from 12 states will be presenting their studies on the theme.Seminar will be presided by Dr. Shashi Punam. Dr Ambreen Jamali as a convenor of the Seminar expect a fruitful outcome from the National Seminar on Women issues.

शुब्ना जलरवी

जनसंपर्क अधिकारी (पीआरओ)  
हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय,धर्मशाला